
ПРОТОКОЛ 

заседания антитеррористической комиссии Жуковского 

района Брянской области 
 

г. Жуковка 

10-00 

от 31 марта 2016 г. № 1 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: 

 

Глава администрации Жуковского района 

А.В. Давиденко 

 

 

 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

 

члены антитеррористической 

комиссии 
 Желтоножский В.М., Хорошилов 

Д.В., Папин Ю.И., Каргин СВ., 

Воронин О.А., Бруев А.С. 

 
   
приглашены: 

 
 Фроловичев А.В., Науменко Е.Н., 

Яшков В.М., Бурденкова Е.Н., 

Королев М.Ю., Семенкова Л.В., 

Коверко Б.Д., Пеший СВ., Земцов 

Ю.Н., Морозов А.В., Козлова Е.Ф., 

Долженков А.В., Гайда И.М., 

Селифонтова Е.С., Миронов А.А., 

Власова Е.В., Дергачева Н.Н., 

Нестерова О.С. 
 

 

 

 

 

 

 



1. «О реализации на территории района мер по повышению 

антитеррористической защищенности объектов транспорта и транспортной 

инфраструктуры» 

        

      Заслушав  и обсудив информацию директора  ОАО «АК-1806» В.М. 

Яшкова 

ОАО «РЖД» Пешего С.В. 

Антитеррористическая комиссия Жуковского муниципального района 

Решила: 

   во взаимодействии с постоянно действующей межведомственными рабочей 

группой по противодействию экстремизму и терроризму, созданной при 

прокуратуре, на плановой основе осуществить комиссионные проверки 

(изучение состояния антитеррористической защищенности) объектов 

транспортной  инфраструктуры на территории района (срок: 1полугодие 

2016); 

   состояние антитеррористической защищенности  объектов транспорта и  

транспортной  инфраструктуры, а также результаты проверок  объектов 

транспорта рассмотреть на заседании АТК (срок: в течение 2016). 
 

   Руководителям транспортных предприятий: 

    

 обеспечить исполнение требований  Федерального закона «О транспортной 

безопасности», а также вносимых правоохранительными органами 

представлений об устранении причин и условий, способствующих 

реализации угроз безопасности, устранить имеющиеся недостатки в 

обеспечении антитеррористической защищенности, организовать разработку 

необходимой документации с учетом действующего законодательства о 

защите государственной тайны (срок: незамедлительно) 

          

2 «О ходе исполнения Комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы» 
 

      Управлению образования администрации Жуковского района, МО 

МВД России « Жуковский»:     
   

   организовать работу по созданию отрядов юных помощников полиции, а 

так же проведение семинаров по изучению основ законодательства в сфере 

противодействия терроризму; 

  организовать освещение в печатных и электронных средствах массовой 

информации проводимой работы, по профилактике подростковой 

преступности.  

                           Отделу культуры администрации Жуковского района: 

    проводить на постоянной основе культурно- просветительские 

мероприятия направленные на духовное и патриотическое воспитание 

молодежи;                                                                 обеспечить проведение 



общественно-политических мероприятий, посвященных Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом — 3 сентября  

 (срок: ежегодно) 
 

    Отделу по молодежной политике, физической культуре и спорту :  

 совместно с МО МВД России « Жуковский» предусмотреть организацию 

плановой профилактической работы с лицами, подверженными 

радикализации и экстремистским взглядам (молодежь и лица отбывшие 

уголовные наказания); 

  на постоянной основе проводить мероприятия по привлечению молодежи к 

участию в общественных мероприятиях, реализации социальных программ; 

 обеспечить взаимодействие с созданными при прокуратуре 

межведомственной рабочей группой  по противодействию терроризму и 

экстремизму с целью проведения совместных мероприятий на данном 

направлении деятельности. 

      

     Главам администраций сельских поселений, МО МВД России  

« Жуковский», отделу по делам ГО и ЧС, МОБ работы администрации 

района: 

  обеспечить постоянное информирование населения о повышении 

бдительности и действиях при угрозе возникновения террористических 

актов, а также чрезвычайных ситуаций по месту проживания и на объектах с 

массовым пребыванием людей (Срок постоянно). 
 

 3. « О состоянии миграционной обстановки, привлечении иностранной 

рабочей силы и выявления нелегальных мигрантов на территории 

Жуковского района и обеспечении контроля за их пребыванием и 

передвижением» 

  

 Заслушав  и обсудив информацию  начальника территориального пункта 

УФМС России по Брянской области в Жуковском районе  Миронова А,А., 

начальника МО МВД России «Жуковский»; 

Антитеррористическая комиссия Жуковского муниципального района 

Решила: 

       ТП УФМС по Брянской области в Жуковском районе, МО МВД 

России         

« Жуковский» 

- продолжить совместно с  МО МВД России «Жуковский»  проводить 

оперативно-профилактические мероприятия направленные на 

противодействие незаконной миграции; 

- усилить контроль за лицами пребывающих на территорию района в части 

сроков нахождения. 

Срок исполнения: (постоянно) 

     Главам администраций сельских поселений 



- незамедлительно информировать МО МВД России «Жуковский»,  УФСБ 

РФ по Брянской области в г.Жуковке информацию о гражданах, незаконно 

находящихся на подведомственной территории. 
 

Глава администрации Жуковского района, 

председатель АТК                                                              А.В.Давиденко              


